ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 февраля 2024 г.  г. Изобильный №                           317

О межведомственной комиссии по контролю за поступлением средств в
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и
контролю за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные
фонды на территории Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края

В целях исполнения доходной части бюджета Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, увеличения поступления платежей

и обеспечения контроля за уплатой страховых взносов в государственные

внебюджетные фонды на территории Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края, администрация Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о межведомственной комиссии по контролю за поступ-

лением средств в бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края и контролю за уплатой страховых взносов в государственные

внебюджетные фонды на территории Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края.

1.2. Состав межведомственной комиссии по контролю за поступлением

средств в бюджет Изобильненского муниципального округа Ставропольско-

го края и контролю за уплатой страховых взносов в государственные вне-

бюджетные фонды на территории Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края:

от 19 февраля 2018г. № 206 «О межведомственной комиссии по кон-

тролю за поступлением средств в бюджет Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края и контролю за уплатой страховых взносов в госу-

дарственные внебюджетные фонды на территории Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края»;

2

от 03 апреля 2019 г. № 535 «О внесении изменений в постановление

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 19 февраля 2018 г. № 206 «О межведомственной комиссии по контролю за

поступлением средств в бюджет Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и контролю за уплатой страховых взносов в государствен-

ные внебюджетные фонды на территории Изобильненского городского

округа Ставропольского края»;

от 19 февраля 2020 г. №287 «О внесении изменений в состав межве-

домственной комиссии по контролю за поступлением средств в бюджет

Изобильненского городского округа Ставропольского края и контролю за

уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на тер-

ритории Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвер-

жденный постановлением администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 206»;

от 18 мая 2022 г. № 828 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по контролю за поступлением средств в бюджет

Изобильненского городского округа Ставропольского края и контролю за

уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на тер-

ритории Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвер-

жденный постановлением администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 206»;

от 28 августа 2023г. № 1264 «О внесении изменений в состав межве-

домственной комиссии по контролю за поступлением средств в бюджет

Изобильненского городского округа Ставропольского края и контролю за

уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на тер-

ритории Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвер-

жденный постановлением администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 206».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 29 февраля 2024 г. № 317

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по контролю за поступлением средств в
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и
контролю за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные

фонды на территории Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края

1. Межведомственная комиссия по контролю за поступлением средств

в бюджет Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

(далее - бюджет МО) и контролю за уплатой страховых взносов в государ-

ственные внебюджетные фонды на территории Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края (далее - комиссия) является коорди-

национным органом, обеспечивающим взаимодействие администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и её органов

с налоговыми и финансовыми органами, внебюджетными фондами, органи-

зациями и общественными объединениями в решении задач по вопросам со-

стояния платежной дисциплины организаций, предприятий, индивидуальных

предпринимателей и физических лиц перед бюджетом и внебюджетными

фондами, и усиление контроля за поступлением средств в бюджет муници-

пального округа.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, федеральными законами, другими нормативными пра-

вовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края,

иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, решениями

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, про-

токолами поручений государственных органов власти Ставропольского края,

а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

территориальными органами федеральных органов исполнительных власти,

территориальными внебюджетными фондами, контрольно-надзорными орга-

нами, а также с заинтересованными организациями и общественными объ-

единениями, расположенными на территории Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края.

2

4. Задачи комиссии:

координация деятельности органов, указанных в пункте 1 настоящего

Положения, по увеличению наполняемости бюджета муниципального окру-

га, сокращению размеров недоимки по налогам и сборам, подлежащим за-

числению в местный бюджет, обеспечению своевременной уплаты работода-

телями округа налогов и сборов, социальных и страховых взносов в государ-

ственные внебюджетные фонды;

анализ эффективности работы администраторов платежей по вопросам

своевременности и полноты сбора налогов и других платежей в бюджет му-

ниципального округа;

подготовка предложений по изысканию источников доходной части

бюджета муниципального округа;

 разработка рекомендаций по обеспечению погашения задолженности

по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местный бюджет, повыше-

нию заработной платы;

 подготовка предложений о рассмотрении в правоохранительных и

надзорных органах в установленном законодательством порядке материалов

о руководителях организаций, имеющих задолженность по налогам и сборам,

подлежащим зачислению в местный бюджет и страховых взносов в государ-

ственные внебюджетные фонды.

5. Права комиссии:

комиссия имеет право в установленном порядке:

запрашивать у территориальных органов федеральных исполнительных

органов, организаций, осуществляющих деятельность на территории муни-

ципального округа информационные и иные материалы, необходимые для

работы комиссии;

заслушивать руководителей организаций, индивидуальных предприни-

мателей и физических лиц, а также по согласованию с территориальными ор-

ганами федеральных исполнительных органов, их представителей по вопро-

сам, относящимся к компетенции комиссии;

 создавать рабочие группы для решения вопросов, входящих в компе-

тенцию комиссии, и определять порядок работы этих групп;

вносить предложения по входящим в компетенцию комиссии вопро-

сам, требующим решения Главы Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края;

осуществлять контроль за исполнением решений комиссии.

6. Состав и деятельность комиссии.

Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

В состав комиссии включаются в установленном порядке представите-

ли территориальных исполнительных органов Ставропольского края, пред-

ставители иных организаций, общественных объединений.

3

При необходимости для участия в заседаниях комиссии, по решению ее

председателя, могут приглашаться представители государственных органов,

органов местного самоуправления Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края, организаций, не являющиеся членами комиссии.

 Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет

персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

Заместитель председателя комиссии осуществляет полномочия предсе-

дателя комиссии в его отсутствие.

Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию

комиссии, ведение протоколов заседания комиссии, осуществляет иные

функции по обеспечению деятельности комиссии.

Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется ее

председателем. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но

не реже одного раза в месяц (за исключением января месяца).

Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсут-

ствие - заместитель председателя комиссии. В случае отсутствия члена ко-

миссии на заседании, он имеет право представить свое мнение по рассматри-

ваемым вопросам в письменной форме, либо направить лицо уполномочен-

ное изложить позицию по вопросу повестки дня.

 Заседание комиссии может быть проведено в форме выездного заседа-

ния.

Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В

случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссий, оформляются прото-

колами, которые подписывает председатель комиссии или его заместитель,

председательствующий на заседании, и секретарь комиссии.

Организационно-техническое и информационное обеспечение деятель-

ности комиссии осуществляется отделом экономического развития, страте-

гического планирования и статистики администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края и финансовым управлением ад-

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 29 февраля 2024 г. № 317

СОСТАВ

межведомственной комиссии по контролю за поступлением средств в
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и
контролю за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные

фонды на территории Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края

Веревкин Петр
Владимирович

первый заместитель главы администрации Изо-
бильненского муниципального округа Ставро-
польского края, председатель комиссии

Доброжанова
Людмила Ивановна

начальник финансового управления админи-
страции Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края, заместитель
председателя комиссии

Вяльцева Татьяна
Викторовна

главный специалист отдела экономического
развития, стратегического планирования и ста-
тистики администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Акчурин Станислав
Растямович

исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

Алексеева Светлана
Владимировна

Старший государственный налоговый инспек-
тор Межрайонной инспекции федеральной
налоговой службы № 14 по Ставропольскому
краю (по согласованию)

Андросов Алексей
Вячеславович

начальник межмуниципального отдела по
Изобильненскому району и Труновскому райо-
ну Управления Росреестра по Ставропольскому
краю (по согласованию)

Гадюкина Юлия
Викторовна

начальник отдела правового и кадрового обес-
печения администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края

Головинская Галина
Петровна

судебный пристав-исполнитель Федеральной
службы судебных приставов Изобильненского
районного отделения судебных приставов по
Ставропольскому краю (по согласованию)

Гурьянова Снежана
Владимировна

начальник отдела имущественных отношений
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

2

Кульпинова Татьяна
Анатольевна

начальник отдела земельных отношений адми-
нистрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края»

Лавреньков Александр
Леонидович

начальник отдела экономической безопасности
и противодействия коррупции отдела Мини-
стерства внутренних дел России «Изобильнен-
ский» (по согласованию)

Потехин Константин
Иванович

начальник отдела сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставрополь-
ского края

Свивальненва Светлана
Юрьевна

начальник отдела экономического развития,
стратегическог планирования и статистики
администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края